
UCHWAŁA NR VIII.55.2024 
RADY GMINY WILCZYN 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

w sprawie opłaty miejscowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jedn. Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.), art. 19 pkt 1 lit. b i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r., poz. 70 ze zm.) oraz art. 47 § 4a ustawy z dnia 
29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r., poz. 2383 ze zm.), w związku 
z obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 21 lipca 2023 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych 
podatków i opłat lokalnych na rok 2025 (M.P. z 2024 r., poz. 716) Rada Gminy Wilczyn uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się stawkę opłaty miejscowej od osób fizycznych przebywających czasowo dłużej niż dobę 
w celach turystycznych, wypoczynkowych lub szkoleniowych, za każdy dzień pobytu na terenie następujących 
miejscowości: Cegielnia, Mrówki, Świętne, Wilczyn i Zygmuntowo, określonych w uchwale Nr XXVI/197/08 
Rady Gminy Wilczyn z dnia 18 grudnia 2008 r. w sprawie ustalenia miejscowości na terenie Gminy Wilczyn, 
w których pobiera się opłatę miejscową (Dz. Urz. Woj. Wlkp z 2009 r. Nr 4, poz. 69). 

§ 2. Opłata miejscowa wynosi 3,30 zł za każdą rozpoczętą dobę pobytu. 

§ 3. Opłata miejscowa jest płatna za każdą rozpoczętą dobę pobytu, bez wezwania na rachunek organu 
podatkowego, z zastrzeżeniem § 4. 

§ 4. 1. Zarządza się pobór opłaty miejscowej w drodze inkasa. 

2. Na inkasentów opłaty miejscowej wyznacza się osoby fizyczne, osoby prawne, jednostki organizacyjne 
nieposiadające osobowości prawnej, które świadczą usługi w zakresie pobytu lub zakwaterowania osób 
fizycznych przebywających dłużej niż dobę w miejscowościach wymienionych w § 1 w celach turystycznych, 
wypoczynkowych lub szkoleniowych. 

3. Inkasenci mają obowiązek ewidencjonowania pobranych wpłat na kwitariuszach 
przychodowych (druk ścisłego zarachowania), które zostaną im wydane w siedzibie Urzędu Gminy Wilczyn. 

4. Inkasenci wymienieni w ust. 2 są odpowiedzialni za prawidłowe pobieranie opłaty 
i przekazanie jej za każdy miesiąc w terminie do 5-go dnia miesiąca następującego po  miesiącu, w którym 
pobrano opłatę na rachunek lub w kasie Urzędu Gminy w Wilczynie. 

5. Inkasentom opłaty miejscowej przysługuje wynagrodzenie w wysokości 15% (piętnaście procent) 
zainkasowanych i terminowo odprowadzonych opłat. 

§ 5. Traci moc uchwała Rady Gminy Wilczyn Nr LIX.498.2023 z dnia 29 listopada 2023 r. w sprawie 
opłaty miejscowej (Dz. Urz. Woj. Wlkp z 2023 r., poz. 11886). 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Katarzyna Brezyna 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 534A7D04-2095-448B-A6FC-8D2FB18E5064. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII.55.2024 RADY GMINY WILCZYN z dnia 28 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4
	ust. 5 w § 4

	§ 5
	§ 6


